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На комуністичному мітінґу в німецькому місті Гале 
поліція вбила 7 робітників а 36 ранила

В італійській провінції Льоібардії вийшло Ш Ірландії відніс побіду при 
на страйк 100,000 робітників ! доповняючих виборах.

ПРИВОДОМ ДО ІНТЕРВЕНЦІЇ ПОЛІЦІЇ БУЛА ПРОМОВА КО­
МУНІСТА З ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ.

Комісар полі ції хотів застановити промовця, а коди ие Йому 
не вдалося, він закликав поліцію І приказав ро­

бітникам спорожнити салю.
В девятьох виборчих округах вибрано сімох послів з урядової 

партії і двох з республіканської.ГАЛЄ, Німеччина, 14. бере- чав промовляти ломимо з або- ЧЛЕНИ ФАШІСТСЬКИХ ЮНІЙ І СОЦІАЛІСТИ СТАЛИ РАЗОМ гато грошей всі великі корпо-
ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ ФАШІСТІВ-ФАБРИКАНТІВ. : рації, вмішатися в справу і зда­

вити страйк, як це фашісти да­
вили всяку опозицію після за-

Вчера вечером відбуло- рони поліції. Поліційний уряд-
його

змя.
ся тут комуністичне гісредви- ник хотів застановити 
борчс віче, на якому прийшло промову, однак це йому не вда-

ДУБЛІН, Ірлиндія, 14. бере-1 рають уряд, то проте вони є 
зня, — Підчас доповняючих за угодою я Англією, 
виборів в 9 округах уряд ви- ; 48 республіканських послів ,
брав 7 своїх послів а рсспу- відмовляються сидіти як одне 
бліканці двох. І тіло н парляменті, так як во-

РИМ, 14. березня. — Сто ти- дня, перший раз від коли Мус- 
сяч робітників в Льомбардії | соліці прийшов до влади, чер-1 Відповідь д депутаціі не 
вииш.ти на страйк. Фашістські воні прапори соціалізму пові- g ваома
відділи, узброені в палки, па- вають разом з трикольоровими | * уЛ°“від стр0Г01 фашіетської
тролюють спокійні фабрики, прапорами фашіетської держа-1 дисців 1ІИИ накиненої на обіт 1 Вислід виборів показує, що j нн не хочуть присягати на вір-
які стоять закриті в наслідок ви по цілій Льомбардії. ' , . угода з Великою Британією місті, англійському королевіництво, вже пішов далеко і ? і ».страйку. і ппптн тії глиняних по- буде дальше оставати В СИЛІ. Крім НИХ € ще трох послівна-1 - проти них ооьднаних ро- поширюється на инші центри. .. * ..

Робітники в Льомбардії є бітників виступили фашісти— Є витіяли на те шо поийле до Маючи в парляменті запевне- цюналістичної парти.
поділені політично. Деяк, з>,смики фабрик остаточно, бо^т^и Рміж фа і більш.сть за угодою, уряд

b™JSTl В0НН ВИСЛаЛИ “ЧСра Д° Ри- шістським" фабрикантами, з тепер новий заюж.'н!!
нарти, кешта є соціалістами. , му демутацію, щоб вона розві- одної сторони, а обєдианими ||ідстав| >гкого іа чраду 6vtc-

Нкономічна конечність усу- дала, що не допускає фашіст- членами фашістських юній і ' •
1 пула ріжниці між ними і сього- ську партію, на яку дають ба- соціалістами — з другої.

лося.
Тоді він покликав відділ по­

ло сутички між поліцією і ро­
бітниками. В часі боротьби по­
ліція почала стріляти, в наслі- лінії. Коли поліція увійшла до 
док чого 7 осіб було убитих салі, її привитано свистом і

кпинами. Поліція приказала о- 
поча-

а 36 ранених.
Па вічу виголосив палку про- иорожнити салю і з того 

мову Ернест Тальман, комуні- лося заворушення, 
стичний кандидат на президен- Поліція каже, що перший 
та, як також промовляли инші вистріл впав з галєріі. Однак

комуністи твердять, шо полі­
ція почала стріляти перша без

60,500,000 ФУНТІВ СТІ.РЛ. НА 
ВОЄННУ ФЛЬОТУ.

ЛОНДОН, 14. беревня. Ви­
датки на бритійську воєнну 
фльоту н 1925 6 р. будуть 
виносити 60,500,000 фунтів 
стерлінгів, себто 4,700,000 фун­
тів стерлінгів більше як в біжу 
чому році.

визначні комуністи. !

Поліція дозволила на мітінг 
лише під умовою, шо два ан­
глійські й один французький j 
комуніст, які мали виголоси­
ти промови, не будуть промо­
вляти На вічу.

Клопіт почався з того, що о- 
дин англійський комуніст по-

найменшої провокації.. 
Остаточно поліція здавила 

заворушення і в результаті бу­
ли вбиті й ранені.

Поліція обчисляє, шо в заво-, 
рушенню брало участь 4,000 ко­
муністів.

ся карати смертю.
В ірляндському парляменті є 

тепер 58 послів урядової партії 
Косгрейва, 15 послів фермер­
ської партії, 15 незавнсимих і 
14 робітничих послів. Хоч три 
менші партії не завади попи-

V

Довкола лайнерського страй­
ку в Новій Скошії іЖЕНЕВСЬКИЙ МИРОВИЙ ПРОТОКОЛ У- 

БИТИЙ ВЕЛ, БРИТАНІЄЮ.
ПРОЦЕС ПРОТИ 14 БЕСАРАБСЬКИХ РЕ­

ВОЛЮЦІОНЕРІВ В ЯССАХ.
КІНГ КАЖЕ, ШО УРЯД НЕ 

МОЖЕ МІШАТИСЯ ДО
___________ СИДНІ, Н. С\, 14. березня. СТРАЙКУ. Г'АЛІФАКС, H. С, 14. бере-

Страйк 12,000 майнерів 26. ді- ОТТАВА, 14. березня. На зня. — Міністер публичних ро-
Офіціяльне рішення ради Ліги Націй звучить, що справу про- стрікту “Юнайтед Мани Вор- заїри одного посла, яке є ста- біт і майні® Виліям Чисголм о- БУКАРЕШТ, Румунія, 10. бе- делегацією.

пере ", занитих в копальнях 1 новище уряду до положення повістив вчера, що міністер до- резня. — Перед військовим су- Замах, який був виконаний
“Брітіш Емпаєр Стіл Корпо- серед майнерів в Новій Скошії, ріг А. С. МекМиллан виїздить дом в Яссах розпочався про- між стадіями Медвежа й Ново-

і рейшен”, увійшов в другим премієр Кінг відповів в марля-j до Кенії Бретону, щоб розслі- ; цес проти 14 бесарабських ре- селиця в Хотинському повіті,
тиждень і нема виглядів, що бу- менті, що федеральний уряд не дити на місці, якої допомоги волюціонерів, обвинувачених в не вдався через те,

! де скоро полагоджений. Полі- може мішатися в „справи, які потрібно в майнерських окру- терористичному акті, що був наступив після того,
дія повідомляє, що дотепер’дотинать провінціональниії у-.гах, де через довший час па- довершений в серпні 1924 р. вже переїхав, 
страйк відбувається спокій- ряд. нує безробіття й де муніці- Обвинуваченим закидається, . Поліція арештувала тоді 14

В справі допомоги голодую- пальні власти не можуть даль- що вони хотіли висадити в во- членів бессарабської революцін-
ше зарадити положенню. з дух залізничнії поїзд, в-якому ної організації молоді. Між ни-

Він поверне з початком елі- їхали члени румунської комі-1 ми нема ні одного повноліт- 
дуючого тижня і здасть урядо- ! сії на переговори з радянською | нього, 
ві звіт про своє обслідування. І

МІСЬКА РАДА ГАЛІФАКСУ 
ЖЕРТВУВАЛА $1,000.

ГАЛІФАКС, H. С., 14. бере­
зня.— Міська рада Галіфаксу І 

інформацій про те, що провін-j ухвалила одноголосно $1,000 
ціональний уряд підпринимає на допомогу для голодуючих

маїінерів в Кейп Бретоні.

НЕМА ВИГЛЯДІВ НА ЗАКІН­
ЧЕННЯ СТРАЙКУ.

ПРОВІНЦЮНАЛЬНИИ УРЯД 
РОЗСЛІД ЖУЄ СПРАВУ.

токолу відлежено до осіннього збору ради.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14. бе­
резня. — Рада Ліги Націй од­
ноголосно рішила вчера від- 
ложити справу мирового про­
токолу до слідуючого збору 
ради, що має відбутися в ве­
ресні цього року.

Разом з тим відлежено всі 
приготування до конференції 
роззброєння до часу, поки ра­
да Ліги Націй не видасть оста­

точного рішення в справі про­
токолу.

Так звучить офіціяльне рі­
шення ради відносно протоко­
лу. В дійсности протокол зі­
став уже вбитий тим. що його 
відкинула Велика Британія.

Становище Британії до про­
токолу з’ясував перед радою 
Ліги Націй Остей Чемберлейн, 
бритійський міністер закордон­
них справ.

що зрив 
як поїзд

Г

но.
Через цілий час страйку май- j чим майнерам премієр сказав, 

нів доглядають компанійці у-j що це повинен взяти під ува- 
! радники й клерки, хоч компа-ігу кожний посол з'окрема. Він
нія заявила з початку, що вони 
не видержать довше, як тиж­
день, так як не є призвичаєні 

; до такої тяжкої роботи.
Дотепер нема ніякого уря­

дового звідомлення про те, що 
котрась з майнів понесла мате­
ріальну шкоду через брак від- 

і повідного догляду.

сам є готовим жертвувати на 
доломоговий фонд.

На запит робітничого посла 
з центрального Вінніпегу, Дж. 
С. Вудсворта, премієр відпо­
вів, що з Нової Скошії нема

ПОЛЬСЬКИЙ ПІП ФЕДУКОВІЧ попо­
внив САМОВБІЙСТВО.ПРЕМІЄР КІНГ КАЖЕ, ЩО КАНАДА НЕ 

МОЖЕ ПРИНЯТИ ПРОТОКОЛУ. ЯКІСЬ ДОПОМОГО»! кроки. КИЇВ, Україна, 14. березня, виступили проти його письма 
- Радянська влада заявляє те- до папи, в якому він просив Ва- 

! пер, що польський католиць- тикан, шоб не уживати поль­
ки й піп Федуковіч, про якого ських попів в С.Р.С.Р. до анти- 
були звістки, шо його живцем радянської пропаганди.
спалили в Житомірі агенти ------------
польської тайної поліції, по-1 В НЮ НОРКУ СТРАЙКУЄ 15

ТИСЯЧ КРАВЧИНЬ.
В Ню Норку вийшло на 

страйк 15,000 робітниць, що 
Влада каже, що він поповнив працюють при виробі жіиочо- 

самовбійство через те, шо о- го одягу. Уважають, шо страйк 
держував багато загрожуючих розвинеться й захопить около 
листів від инших попів, які 50,000 кравчинь.

БОЛГАРІЯ ХОЧЕ BE 
ЛИХОЇ АРМІЇ

УТВОРЯТЬ ПАРТІЮ 
ПРАЩ В ЯПОНІЇ

бритійськоі імперії та й самої 
Ліги Націй, Канадійсьжий у- 
ряд не уважає за відповідне 
рекомендувати 
приняття протоколу, 
во тих йото точок, шо відно­
сяться до економічних і вій­
ськових зобовязішь на аипа- 
рок майже кожної майбутньої 
війни.

ОТТАВА, 14. березня. — 
Премієр Макензі Кінг опові­
стив в парляменті, шо вислав 
до генерального секретаря Лі­
ги Націй сер Ернка Дроммом- 
да депешу, в якій представив 
становище Канади до женев­
ського мирового протоколу.

В своїй депеші премієр Кінг 
заявив, що в інтересі Канади,

ЛІТЕРАТУРНА ВЕЧІРКА.
У вівторок, 17. березня 

(марта) в і од. 8.30 вечером 
відбудеться в Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу

парламентові 
особли-

"повнив самовбійство, пі лаяв­
ши своє тіло нафтою і запалив­
ши його сірником.СОФІЯ. Болгарія, 14.. бере- 

Болгарський уряд опо­
віщає, що недавні численні а- 
рештування комуністів пере­
ведено дому, шо викрито ко­
муністичний заговір на грабу­
вання банків і багатих горожан 
та на повалення уряду.

Болгарський уряд звернувся І 
до ради амбасадорів, щоб во­
на дозволила Болгарії рекру­
тувати 4,000 екстра жовнірів 
для здавлення комуністичних 
заворушень.

ТОКІО, Японія, 13. березня. 
— Національна федерація пра­
ці відкриває завтра в Кобе сво­
го річну конвенцію, на якій бу­
де обговорювана справа сфор­
мування японської партії лра-

ЛІТЕРДТУРНД ВЕЧІРКАзня.

заокеанської філії спілки 
українських пролетарських 
письменників ГАРТ. Першим 
буде доклад про українську 
літературу взагалі, а про 
пролетарську з'окрема. Від­
так гартоеанці будуть чита­
ти свої твори, після чого бу­
де вільна дискусія.

Вступ тільки для членів і 
членкинь робітничих органі­
зацій, тому кожний член і 
членкиня, йдучи на цю ве­
чірку, повинні принести з со­
бою членську книжку.

ці.АРЕШТ З КОМУНІСТІВ В НЮ НОРКУ. Цей проект вже обговорю­
вано серед робітничих провід­
ників, які вирішили, що для 
фінансування нової партії по­
трібко було датків від 50.000 
членів.

В. КОЛО ПОСЛОМ С.Р.С.Р. ДО ЯПОНІЇ.
ходять нині річницю паризькоїНЮ ПОРК, 14. березня- — 

Поліція арештувала тут вчера 
^трох чоловіків, які вправляли 

з рушницями 50 инших в укра­
їнському товаристві. Поліція 
забрала також в льокалі Ро- 

. бітничої Партії 50 рушниць і 25 
табель.

Три арештовані назнвають- 
' ся: Соль Задьон, Генрм Віно- 

градое і Аарон Аймен. Вони 
були під командою А. Фурма­
на, про котрого поліція каже, 
що він є бувшим жовніром.

В суді арештовані -заявили, 
що їх вправи були лише про­
бою для виступу в Медісон 
Сквер Гарден, де комуністи об-

Віктор Копп,1 категорично заявляє, що слу- 
член народнього комісаріату 1 хи про зброєння в Німеччині є 
закордонних справ, зістав на- цілковито неправдиві, 
значений надзвичайним повно- Він заперечує також вістку 
важним представником Радян- про заключенни військового 
ського Сокхза до Японії.

МОСКВА.комуни.
Зброю захоплено в комуні­

стичному льокалі, який нахо­
диться на третьому поверсі бу. 
диику на 14-ій вулиці. Тому, НАЙДЕНО КІСТЯКИ ЛЮДЕЙ

ЗПЕРЄД 50,000 ЛІТ.

ДО ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ПРИБУВ
німецький амбасадор.

НЮ ЙОРК, 10. березня. — 
Сюди прибув вчера новий Ні­
мецький амбасадор до Злуче­
них Держав, граф А зо фон
Мальта.

Фон Мальцан став широко 
відомий в світі як перший ні­
мецький амбасадор до Радян­
ської Росії. За те, що він ви­
ступав »■ обороні визнання ра­
дянського уряду, його названо 
“червоним бароном".

союза між Німеччиною й Ра-шо урядників організації не 
було присутних. ніяких ареш­
тував ь не переведено.

Копп розпочав свою дипльо- 
матичну карієру в 1918 р. в ро­
лі радника радянського по­
сольства в Берліні.

В червні 1919 р. він був на-

дянськими Республіками.
МОСКВА, 14. березня. — Два 

російські учені, Бонтех і Осмо- 
ловський, знайшли в гірській 

СТ. ДЖАНС, Нюфавндленд. печері коло Сімферополя, на 
14. березня. — Між Брітіш Ем- Кримі, кісгячн людей, що жи- 
паєр Стіл Корпорейшеи і її ро- ли 50,000 літ тому назад, 
бітниками в копальнях залізної

ПОМЕР КНЯЗЬ Г. Е. ЛЬВОВ.СТРАЙК НІМЕЦЬКИХ ЗАЛІЗ­
НИЧНИКІВ ШИРИТЬСЯ.

БЕРЛІН, 14-го березня. — 
Страйк німецьких залізнични­
ків поширюється. В Берліні 
вийшло на страйк багато но­
вих робітників і це тяжко від­
билося на русі товарових по­
їздів.

ПАРИЖ, 9. березня.
Значений головним представ- днях помер в Парижі князь Г. 
ником і остав на цьому стано-(Е. Львов, бувший голова пер- 
вищі до травня (мая) 1921 р. того російського тимчасово-

На

Коло кістяків знайдено гру-
руди на Бел Айденд прийшло бі інструменти, при помочі яких 
до полагодження спору і не-, тодішні люде боролися зі ста- 
гайчо буде дана робота для|ринними звірями, а недалеко

них і самі кости звірів.

го уряду по упадку царату, 
амбасадор Львов був одним з визначнихАмериканський

до Німеччини Готон, який по- російських буржуазних лібера- 
вернув до Злучених Держав, дів.1,500 робітників.
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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 17. БЕРЕЗНЯ 1935. Число 33.

•• ÜKRAIS1AW LABO* В В W S " побачили, шо фашізмом свого голодного жодудкя ве наш» 
uwa of ®rTV^ P»-»* а робітниками соціаліст а мн, проте якій вовн ще 

•ЛьГеттог aiPruchani ачера боролися, дружньо в пі шли на страйк.
Фашктн — ьластателі фабрпк і їх слуга, озброїлися для 

оборони своїх фабрик перед фаші< гами-робіткпками. А од­
ночасно вони вяглали >путацію ДО Муссолію, запитуючи. що

■ тримало фаяіістгьку партію від зламане* страйку, на яку во- НАПНКА НА ФРАНЦУЗЬКИХ муністт було віддано під суд 
ии. капіталісти, видали величезну суну грошей. Італійські ка 
діталіста питають свого наймита. Муссатіні, вони жадають від
него аламаяня страйку, бо. мовляв, ми тобі заплатили. По всій Франції збільшу-

Що-ж тепер скаже наймит? Дуже можливо, що він найде ються репресії проти комуні 
певну скількість вірних собі фашістів-робітників в наших мі- стіа. Поліція особливо лютує 

Вед.,, Имблеею-Феціерскае Веллеюгк Товариство. інкорпороване в Ma . таї ІТ8.3ІІ І ПІШЛЄ ЇХ ПрОТИ [ЮбІТНИКІВ .Тьомбардії. .Чуже МОЖ- В прикордонних З НІМЄЧЧКНОЮ 
' ^ВМиґг'мис'* *М Поіювиі ' ‘ссврс™ p” 1НВО, ЩО ВІН ПІШЛЄ П]ЮТ1І них пазі ЦІЮ І ВІЙСЬКО. Він мусить та Бельгією місцевостях,

вувеш. іппгл і ор' 1 ______ когось післати ізя розбиття цего страйку. І як що цей страйк шукає якихсь чужоземних ко-
$4.00 не перскинети я на инші індустріальні міста Італії, він безпе- мункгтів, що ніби
---------  |і«-ч*о буде зломаяий. Але разом з ним зломиться диктаторська перейшли кордон.

сила Муссоліні. Робітанки-фашісти. на яких він опирався в сво-j Труси переводяться 
їй диктатурі, побачуть, що їм з ним і з капіталістами не по в 4-ох невеликих

•» 3 яіжнароднього робітничого руху »1£Т.м ка ь«М
А

. $4.00ЯоЬетрГюгі per year
АРЕШТИ П ВИСЛАННЯ КО­

МУНІСТІВ З ФРАНЦП.Téléphoné: J 1465. І за ріжні політичні “злочини"'. 
В тюрму кинуто 348 робітни­
ки. що брали участь в гам­
бурзькому повстанні. .Усього 
в німецьких тюрмах зараз си­
дять коло 8,000 по-ртичних за- 

л~ суджених робітників.
Зараз в Німеччині робітники 

вимагають загальної амнестії

КОМУНІСТІВ.

На прохання італійського 
фашістського уряду в Лонг- 
ві. Франція, вчинено-поголовні 
труси серед робітників італій­
ських емігрантів, яких багато 
є в цьому районі. Знайдено не­
легальні італійські комуністи­
чні газети. Поліція дуже хоті­
ла дізнатися, звідки А через ко­
го робітники одержали ці га­
зети. Багато арештованих бу­
ло побито. Всі одержані таким 
чином відомостм переслано се­
кретним пакетом фашістсько- 
му урядові.

У Марселі на вимогу Мусолі- 
ні французька поліція арешту­
вала італійського робітннка-е- 
м і грант а, комуніста Бокарді. 
Через те, що видача політи­
чного "злочинця" неможлива, 
італійський уряд заявив, ніби­
то Бокарді обвинувачується в 
карному злочинстві. Французь­
ка поліція без заперечення ви­
дала Бокарді італійській вла­
ді. У Льотарині ії чиняться ма­
сові труси серед робітників- 
чужннців. Всіх залідозрілих 
в співчутті комунізму висила­
ють цілими партіями закордон. 
Деякі з висланих живуть у 
Франції вже більше 20-ти ро­
ків. Деяких робітників вислано 
тільки за те, що вони кілька 
місяців тому співали револю­
ційні пісні.

На домагання англійського 
уряду вислано відомого індій­
ського комуніста Менабендра- 
Нат Роя і кілька десятків “пі­
дозрілих" студентів Індусів.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Гмеїа ям робочого яягяу — вяіохжтв тр« рам на noueux

у еівторож четвер

то таємноПередплата на рік

дія всіх політичних увязнаних 
робітників. Це гасло було ви-

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard in sod McGregor St , Winnipeg, Мшь, Canada ,opmi

масово.
прикордон-

них містах в Ельзаці на протязі кинуто на великих робітничих 
3-ох днів перешукано кілька мітінгах у Берліні, Кенігсберзі 
сот робітничих помешкань. та Грфурті.

В деяких робітників знайде­
ні були фотографії Леніна. Це НАПАД ПОЛІЦІЇ НА РЕДАК- 
послужило

Ломбардські робітннки-фашіети побачили нині, що їм ш>
; дорозі а робітниками соціалістами, .шатра це сене побачуть ро- 
бітликн-фашісти няших міст Італії і також злучаться з соціалі­
стами і комуністами дія боротьби проти визиску. Нині льом- 
бардські робітники-фашісти вийшли на страйк під своїм фа 
шіетським прапором, поставивши його поруч з червоним, а зав- 

f тра, коли під цим самим прапором проти них виступлять педі-

*■— п. мччжчт^
^ЇІ’ГдСГ «ПИВ . «и.™ .........» »

_ *. ‘„ „ 1 і капіталізму, а за встановлення влади працюючих,і котили його недавні Гастролі і успіхи коронованої на Париж 3 ’ 1
емсім смітиику “цариці", жінки Кирила Володимировича, “ве­
ликого кіія ім" без княжгстіїа, яка недавно відвідала Ню Порк.

Приїхав Абрамович в країну долара шукати собі армію 
дня боротьби я більшовиками, а радянською владою» з ПІ. Інтер- 
націоналом. І найшов. Робітники пішли масово на його мітін- 
ґи, так масово, що прийщлося Абрамовичеві брати з собою по­
ліцію діл окнюни своєї особи. Де тільки виступав в Америці _ . „ . . .
«а мітшїах Абрамович, там ,нЯ5ітіщки улаштовували йому та- » київському "Більшовику тчо , яка в 1917 році відроди-
кі “овації", від яких йому стави.іо душно. Часто приходидрея J І0 л|отого Р- *-• -ІРаг0* лася ПІД назв°ю lldPT" vOUI 
йому беюгля.іио утікати з власних мІтіні'ів зовсім не тими двер “анів, син Михайла ДрагоМа- ; лістш-самоспйників- - мах­
ни, якими він входив до се,и*дини. нова- помістив слідуючу стат- рових шовіністів антибмьшо-

Побачивши, що “приязнь" робітництва Доучених Держав тю: : внюв. ідеольопв куркульства
може йому вилізти боком, Абрамович переїхав до Канади Цими днями минуло 25 років и активних >часників усіх про- 
і „ неділю, я парта, и міжнародній день жінок робітниць, мав з дня заснування на Україні і тирадянських інтервенцій, 
перший мітінг в Монтреалі. І тут робітники прийшли масово, першої української політичної За самостійниками з РУП в 
не /ціплячись на ті', що на оповістках говорилося, що вступ до революційної партії “Р5П 1903 році на чолі з Б. І ринчеи- 
салі комуністам забо|юнений. (Революційна Українська Пар- ком вийшли “радикали”, що

Прийшов Абрамович і привів з собою 150 поліцаїв тіло тія). Утворення РУП відбулося пізніше з'єдналися з “демо- БІЛИЙ ТЕРОР У НІМЕЧЧИНІ, 
храпи теліп. 1 тільки голова мітішу назвав імя Абрамовича, 11-го лютого, 1900 року, воно крагами” й утворили “ради- німецька комуністична пре-і погрому. Все перевернено до
як еаля загула від протестів, а заразом і почалася бійка. Після було ознакою зросту політич- кально-демократичну партію", са> протиставляючи прості ци- гори дном,
перечищення салі від червоних, показався на сцені Абрамо- ної свідомости серед тодішньо- яка потім переіменувала себе

Його зустріли присутні буканмям і свистами. 1 знову бій- го українського громадянства, в “партію соціялістіе-федера-
ка, знову пішли в рух поліцейсьмі кльоби, якими Абрамович що виділило з себе організо- лістів”, но суті українську ка-
хотів переконати робітників, що. II. Інтернаціонал і меншовики ну групу для боротьби з гне- детську партію, партію клясо-

оборонцями" працюючих, а III. Інтернаціонал і більшовики том 
ні. Тільки це ні йому, ні поліції, не вдалося, бо робітники ма- ства. 
віть свою онінімі и(ю 111. Інтернаціонал і про II. Інтернаціонал, 
а про особу Абрамовича зокрема.

Потім іюбітанки зажадали відкликання поліції з салі. По­
ліція забралася, але робітники не дали говорити Абрамовиче- 
ні, мовляв, ровумінмо тебе і без слів. 1 він, не Докінчивши тої 
промови, якої й не почав, схопив шапку і дав иятам знати.

Так монтреальські робітники привітали соціял-зрадника.
Треба додати, що но національносте Абрамович є Єврей і на yKpajHj розвивати велику інду- 
мітінґу и Монтреалі виступав серед єврейської кольонії і про- на лівобережжі та цу-
мовляв. чи тільки хотів иромомнта, на єврейській мові. Але KpOBapCTBO на Правобережжі. ,1HV Робітничу Партію. "Ліва" 
зрадник робітничої кляси є зрадником на всіх мовах і на всіх ца Лівобережжі організували- гечія організувала “5’країнську 
монах зрадникам віддають після іх заслуг. ся капіталістичні Синдикати ка- Соціял-Демократичну Спілку",

А ті‘л«і"рама з 15 -березня з НІікаґо доносить, що там Р°" м’яновутлевої (“Продуголь”) що увійшла в склад меншови- 
бітники прийняли Абрамовича ще краще. Як тільки він по- тц заіізн01 (“Продамет”) про-■ цької РСДРІІ (Російської Со- 
шшаїв я на щепі перед ДВОТИеячпою масою робітників . почав МИсЛОВОСТИ. на Правобережжі ціял-Демократичної Робіт,,и- 
, вві" напади на III Інтерішцоиіи , радянську владу, в ту хвилю союз аіасйииів цукроварень. чо1 Партії), як автономна сек- 
присутш почади його бомбардувати чим ііо.іжт , еошял зрад- банкн тскли до велико- ція. й уважала себе за "краєву
ннк втік , илятіїюрми. полиш,ївши свою авдиторію на ласку маєтків кошти для їх організацію українського сіль-
,0 поліцаїв. Око-ю ЗО осіб зкталя поранені в бійці з поліцією, - 1 и ...
яка старалася -заставити ,юбітанків слухати „ромову соція.,- '>и>иР,ялиац„. ського пролетар,яту .
зрадника. Але як в Монтреалі. так і в ІИІкаґо паїіційні кльоби ,!ісе. ц* 6>1И прИКМ ™ ^ 1 УСДРП і “Спілка" брали
церекбнали робітників тільки в одному, а саме: соціял зрадник ",заш* ®УР*Уа8» для (І0Р0ТЬ' найактивнішу участь у револю- 
Абрамович служить не робітництву, але тим, хто дає йому по- ,,и 3 пролєтаріятом та малозе- ції 1905 року, мали своїх пред- 
діцію для иереіі]юва,їжуванпЯ своїх мітінґів. м-льним іч.іннством, що кила

Як це(и чуваємо, Абрамович незадовго приїз,джає до Він ло село та ИІ1ІЛО ,,а Фа‘ рикн. 
яіпеґу, де також хоче мати мітінг. Що-ж, щаети боже. Ось 

пару тижнів тому назад відвідав Вінніпег Абрамовичів 
однодумець. Айхгорн (також Єврей» і утікаючи з власного мі 
тіш'у мало черевиків не погубив.

Незавидна діия меншовиків в Европі, не краща вона для 
них і тут. Прийдеться їм позавидувати “цариці". “Царицю" хо-г 
кількох буржуазних к-іьовіїів в руку поцілували 
но 10 доларів за кожний поцілунок, а'еоціял-зрадпиків робіт­
ники гоняті. від еебе на чотири вітри. Катюгам по заслугам.

ГАСТРОЛІ МЕНШОВИЦЬКОГО КЛЬО- 
ВНА, АБРАМОВИЧА. гаслом до того, цію КОМУНІСТИЧНО! ГА-

щоб перешукати весь будинок. ЗЕТИ “РОТЕ ФАНЕ”. 
Фотографії були конфіскова­
ні, а їхніх власників побито й 
арештовано. Така-ж доля спіт- лакц" та лрукарні газети цен- 
кала й тих робітників, в якніЕ трального органу німецької 
знайдено було комуністичні комуністичної партії Роте 
газети. У трусах разом з полі- <Ра^е оточено великими полі­
цією брали участь члени місце- цейськими загонами. Серед о- 
вих фашістеьких організацій, дягнеиих в поліцейські форми

поліцаїв були “особи" у ци­
вільній одежі — агенти таєм- 

ХОЧУТЬ ВИКЛЮЧИТИ КОМУ- Н01 поліції соціял-поліцмей- 
НІСТ1В З ПАРЛЯМЕНТУ.

18. лютого помешкання ре-

РЕВОЛЮЦІЙНА УКРАЇНСЬКА ПАРТІЯ.
(З нагоди 25-ої річниці заснування.)

стера Ріхтера, відомого ха- 
Болгарський уряд вимагає барника та організатора бер­

лінської політичної охранки. 
“Особи"' та поліцейські офіце-

вкключення із складу народ- 
ніх зборів (парляменту) всіх 
комуністичних послів. Приво- Ри в супроводі поліцаїв запов- 
дом до цієї вимоги є убійсТво нили вс' помешкання редакції 

урядового бльоку Міде- та друкарні й почали трух:, при 
чому перевертали все, що тіль­
ки можна було: шухлядки сто­
лів, кошики для паперу, шафи

посла
ва, що його влада приписує 
комуністам.

та инше. За короткий час по­
мешкання виглядало, як після

Судячи по всьому, поліція 
шукала серед рукописів редак-

фри, дає яскраву картину біло­
го терору в Німеччині.

З 575 контрреволюціонерів, ції документів, то на їх під- 
учасників Каповеького путча в стані “Роте Фане” містила ма- 
1920 році, лише кілька чоловік теріяли за час переговорів про 
попало в тюрму. Члени монар-J здійснення лляну Доса. На ве- 
хістичної організації “Конзул",1 дикий жаль поліції таких доку- 
що вчинили убивства Ерцбер- ментів у редакції не знайдено, 
гера та Ратенау, ходять на во-j Увесь Знайдений літературний

матері ял передано прокурату­
рі. Заарештованих сторожів 
редакції звільнено.

вич.
ЗА ЄДНІСТЬ ПРОФРУХУ.
Другий з’їзд фабрзавкомів 

Остравської округи в Чехії у- 
хвалив резолюцію про потребу 
встановлення єдиного фронту 
робітничої кляси в боротьбі І 
капіталом.

За резолюцію голосували 
комуністи, соціял - демократи, 
націонал-соціялісти та христі- 
янські соціялісти.

царського самодержав- во-свідомої національної укра­
їнської буржуазії.

ОАкучасно зУкраїна, як складова частина 
російської імперії, переживала двох ТЄчій вийшла з РУП “лі- 
тоді пору швидкого промисле-'

виходом цих

ва" частина, що з онортуністи-
вого розвитку, значно швидчо- 
го, ніж це було за восьмидеся­
тих років. Закордонний капі­
тал допомагав капіталістам на

чних міркувань не погоджува­
лася з вимогою автономії У-

лі.
Поруч з цим:
“За час січень—вересенькраїни, яку висував у програмі

центр РУТІ, що її на з'їзді вТ,924 р 7,468 робітників та ко-
1914 р, переіменовано було в ____________________________
Українську Соція.т-Демократи-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
ПАНСЬКА ЖОРСТОКІСТЬ НА 

КРЕСАХ.
З гострою критикою подіти- 

РУ НА КРЕСАХ ПОЛЬЩІ, j ки міністра внутрішніх справ
виступили в буджетовін комі*

1 сії представники меншостей, 
сення команданта прикордон- ч.|и| українського клюбу, Пав-
ною корпусу. ні Васи.тьчхк, навів низку фак,

Командант корпусу доно-. тів які доводять, що анущан- 
сить до міністра військових 
справ, що в місяці січні вчине-

ЗАРЕВО КИВАВОГО ИОЖА-

“Воля Народа" характери­
зує стан українського села і пи­
ше:

<і “Діло” вміщує цікаве доне-

1
“ДІЛО ДІІЦЛО до того, що се­

лянство, то заселяє креси, ме­
шкає в іемлянках, сотки ти­
сяч людей їдять хліб із кори та 
листя. Голод міцно засів в у- 
країнському селі. Діти вимира­
ють з голоду.

Уряд не хоче вживати захо­
дів до того, щоб допомогти

ня поліцейських над селянами 
іі катування стали системою, 

но 18 нападів ріжних банд на останнії циркуляр Ратайсько- 
помішицькі маєтки кількістюставНнків у Державних Думах,

і о уявляє з себе чергове глу­
зування і конституції. І Іоси- 

Крім цього за цей місяць у- лання Ратайського на царські 
чинено 15 збройних нападів на закони, є абсурдом

! Васильчук

нрцвадили меншовицьку полі- від ЗО до 50 осіб кожна.Цілком природно, що посту- тик TV 
новіша частина української де-1 Стодилінськаїреакція рйзгро 
мократичної інтелігенції не мо- мила обидві організації й ли­
пла не звернути уваги на ви- Ше в І917 році колишні діячі 
значені явища. Виховане на УСДРІ1 та “Спілки" знову ви- 
гаслах Михайла Драгоманова ступають на політичну арену: 
про конечну потребу подіти-. одні, як ідеольоґи українсько- 
чної волі, молоде покоління у- то націоналістичного міщан- 
країїкькоі Інтелігенції, звяза- ства. инші — російського бур­

ії. І1.1.ТІ сказав 
бо коли рахува-казарми. : голодним. Крім того податкові 

з старими законами, т«|урядовці поводяться з населен- 
над 40 сутичок з бандитськими тоді православіє повинно ого- ним так жорстоко як ніколи

tiüHOM) релігією Р,шіш. Податкові урядовці при-
території, на якій розташова- І іольші. Прелатавник ГІПС Дія- бу вають до села, де нічого не 
ний корпус. Підчас сутичок у- маит доводив урядові, що не де „ануе голод та стяга- 
бито 25 вояків, ранено 42. На- варто забороняти посольські • няь’ за нсяку ціну належні но­
ші загини впіймали" 60 людей, мітінґи, тому що більшість»дат|(И селян Воии списують 
з яких більш як половина пов- ; еоііму однаково видає послів майно, влаштову ють екзекуції 
станці. на підставі поліцейських до- чинять MacoBj арсшти серед се-

Далі командант корпу су про- носів. ; літ за невиплату податку. '
хає прислати на підмогу 700 ------------ | Сєдине щодня виряджують
нових жандармів. ПОМАГАЮТЬ “ГОЛОДНИМ делегатів до центру і прохай

ПОМІЩИКАМ”, А НЕ СЕЛЯ- ним про допомогу, але без жад- 
НАМ.

Частини корпусу мали по- тися

загонами на ріжних ділянках лосити панзашіатншпи

не з малорозшарованим селян- жуазного стану посідання на 
і егвом, перейняте ненавистю до Україні.
самодержавного безладдя, ки- Дійсно пролетарські елємен- 

і ну лось у вир боротьби н орга- ти УСДРП і “Спілки", що ви- 
! візувало дія нього політичну росли на грунті розвитку капі- 

Як видно а тедєлрами з Риму від 1C березня, італійські партію —- РУП. талізму й зросту клясової ре-
робітшіки 4іашііти вже переентндікн фашізпом і пові'твли щю- Первісний склад РУП був ne- волюційної свідомосте проле­
ти фашіетів — властителів фабрик та вийшли в місті . Іьомбар реВажно не соціалістичний, таріяту та незаможнього се-
дії на страйк разом з робітниками < иція.летамн. і го тисяч I'<> æe-ж думку про політичную лянства України, разом з ре- tvi'VT ЧА мирною по діти,
бітникіи застрайкувало. 1 я ж ке економічне положення, злидні боротьбу, як зазначає тов. Ра- волюційною, більшовицькою kV нд і/рст-дх
й нужда, шалений визиск капіталістів обєднади робивши віч.Черкаський в “Історії Ko- РСДРП створили в 1917 році у звязк> 3 голодом > n""""
ЛьомбардІІ. що належали до ріжних иіютавиих собі політичних м>діістіічноі Партії України”, Комуністичну Партію (б) У- У звязку з циркуляром міні- ських селах, державним оанк
и»ртій. ця партія легко засвоїла як за- країни — провідницю ррбіт- стра внутрішніх справ Ратай- j асигнував б мілюиїв злотих на

Задурена патріотизмом частина робітників Італії повстала звільнити “рідну Україну” ників і селян. ського, що заборонив на кре- одноразову допомогу голод-
колис* під проводом соціялістпчного ренегата, Муссолші, про від ланцюгів московського ца- РУП, отже, до певної міри сах посольські чітінги на під- ним поміщикам" На думку
те Своїх братів робітників, що вишили на страйк по цілій Італії. . зажити самостійним жиг- була етапом у розвитку соці- став! старого царського зако- державного банку “голодни-
що хотіли раз на завжди покінчити з ладом насильства і внзи тям Булн в лавах руП ; Соці- яльної революції на Україні, ну, серед членів кабінете вини- ми" є тільки польські поміщи- ПОМІЩИКИ

Муссолші, за гроші італійських капіталістів, зорґашзу ял-демократи, що пройшли Розколи РУЦ та її спадкоємця кли серіозні непорозуміння ки та кольоністи. Селянство
пав кілька років тому сотки тисяч повернувших з Фронту і В1Л марксівську школу, хоч і не УСДРП були відбитками зро- Віце-преміер Тугут ультіматив- не одержує жадної допомоги,
бившихся від чесної пращ іюбітннків і повів їх в 5.1 П|ЮТИ та П0збулися'нзціоцІлістичних за стаючої сили пролетаріату в но вимагав анулювання цирку-

робітників тали за )1 ' ” ,"‘1"1' 1ІВ" , бобЬнів, були й инші течії — політичному житті України, а яра. Загрожуючу в проти вно-
' патріотезмо. . р ■ * ' ' угішьні м самостійницька, драгоманів- Класово-свідомий пролетаріат МУ разі своєю димісіею. Тугут

ми кличами, а ще більше куплені капіталістами, італійські ро сько.федералістИчна та народ. Украши , „,рших днів свого гадає, шо розпорядження Ра-
бітанки фаши-та "Ùога^1^1‘К^ій нтіько-революційна. існування провадив запеклу тайського підриває справу о-| Газета “Валька люду" пере- повили припинити виплату по-
Ожмосно feKZ» РУП, отже, б\ла по суті кон- боротьбу з опортунізмом та здоровлення кресів і шкодить казус ткав, дат про аси- датків. Вони звернулися з відо-
уряд і посадилн диктатора Мумадіні. шш оточив об. чорно» Гльомератом іДЄОльогій ріжних соція і-зрадництвом вождів політиці примирення, що й гнування на польську армію звою до всіх польських помі- '
и1Мм:ю Офіцерні 1 ріжних кримінальників та почав правити сн vrpvnvBaHb тодішньої УСДРГІ,'ставши політично до провадить Тугут. Через цей ш-j Із загально, суми буджету в щиків, у якій прохають підтрн-
Л0Ю Т^акнеТожва чадити води з огнем, так не можна ного України, шо їх обеднувала не- зрілим, викинув їх із своїх лав, ЦІдент, який ще не розвязаний,] EWXX),000 У “ьому податковому
шта багата,х. з бідним. Муссодіні позасновував в Італії фа «ависть до самодержавства и заснував свою політичну пар- Ратайськии прохав голову сои'; М?1І0НІВ'зл<тіх^ш„ ^ановите Тк„?їиські сеіяне вносять v

• ч а,, к,„Гт чич .чн пі.н їх допомозі загальному побіг мала бажання його знищити, тію і встановив свою диктату - ма Ратая зняти з порядку ден- мілюнів злотих, що стан шить > критські селяне вносять у
Zim" заробітну ішатни. тільки ж це вийшло одночш-но на В міру розвитку капіталізму й ру, перед якою виявили себе ного чергового засідання сой- 40 процент бхджету. польську скарбницю 400 м,л,-
iukuxv і робітникам фатівських юній. Капіталіст не питає, класового розшарування на У- безсилими колишні ідеалісти му низку внесених клюбами За цю величезну суму гро- онів злотих податку, а иоль-
ч. та комуніст чи й.ашіст, але раз ти [юб.тник, то повинен по країні мінялося й обличчя та романтики. пропозицій, шо стосуються до шей Польща утримує 300 ти- ські поміщики всього тільки
^Гііяо шЛювата на него до останньої каплі „оту. А голод та РУП- В 1902 році з РУП вихо- Згадка про заснування РУП кресів. Обговорення цих про- сячну армію, 120 тисячини за- 100 мілюнш У той час, як по-
еок не питав, чи та комуніст, чи фашіст, але раз ти робітник, дить праве крило — “саместій- е для нас згадкою про дитячі позицій відбудеться тільки на гін поліції та 18.о38 вояків міщицькі землі в о разів біль-
що заіюбдяєш на життя своїми мозолями, він буде твоїм постій ники-демократи", що організу- часи політичної думки на У- тому тижні, коли буде встано- прикордонної охорони.

Тепер італійські робі танки-фашісти ЛьомбардІІ, ють “умраиську народню пар- країні. С. Драгоманів. [влено лінію кабінета.

ФАШІСТИ ПРОТИ ФАШІСТІ6.

них наслідків.
Газета вимагає організації 

негайної урядової допомоги 
голодним, звільнення від по­
датків та приборкання місцевої 
влади.

ME ХОЧУТЬ 
ПЛАТИТИ ПОДАТКІВ.

Польща перебуває на пере­
додні оригінального страйку, 
що його польські газети нази­
вають “податковим страйком.”

Познанські поміщики поста-

ску.

кнх-же ЯКУ АРМІЮ ДЕРЖИТЬ 
ПОЛЬЩА.Ë-"

ші, ніж селянські. .1

ним гостем.
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над рідним народом, як і індійським, білорусь­
ким, або австралійськими племенами, бо всі 
ми тільки — люд е.

33)М. І Р Ч А Н. не слово, так якплюнути.
Він продався! Гу-у-у-у!...

1 готово. Але приглянутися блище — ніхто 
не хоче. Навіщо? Ми все знаємо...

Ось місяць назад — зрада двох галицьких
В БУРЯНАХ ((Інша’ річ, що не буду боронити глитаїв, 

які те-ж говорять: “ми народ".) 
бригад. Сини вихованої нації краще дали-б] Щоб людство було людством, одною 

! розстріляти себе, як перейти до відвічного во-1 сім’єю, треба, щоб кожна людина була вільна 
держить в варварській неволі їх і щоб діти з старої історії довідувалися про

шир- колишнє поневолювання слабших — дущими.

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1930 року.

(Продовження.) рога, який
За це маємо: надзвичайну зарозумілість і батьків і загрожує такокУж недолею 

пусту самопенність. Нещиру наївність і щиру тим землям рідного краю. А в нас. кілька ам- 
хамовитість. Собачу лрнвязаність за клан- біТНих одиниць кинули:

гнилого м'яса і великий дар обманювати 
один- одного Вміємо любо усміхатися і за

Цілях до співжиття всіх націй йде тільки через 
знищення СОЦІАЛЬНОЇ і національної нерівності!. 
А шляхом цим прямують трудящі цілого світа, 
бо їх доля і недоля однакова, рівна. 1 вони дій­
дуть. Обнімуть себе одним правом і поцілують 
себе одним коханням. Бо люди сувають нога-

— Гу-у-у-у! — і пішли. (Щасливої дороги!) 
А на Вкраїні? Хіба-ж не видко? Немає, ні, 

1 вміємо легко нлк>- немає твердої стежки, скрізь багна. Та нехай

тик

спиною держати камінь, 
ваги на ідеали, як цього вимагають ^особисті скаже оця земля, скррвавлена мужицькою кро­

вні від німецьких, гетьмансько-московських і ми, земля крутиться, а життя летить вихром. 
Тому:
Хай

інтереси.
Є ще дещо, але нехай. Чим менше, тим я- зараз польських шомполів. А чужі шомполи 

тільки били, придержували свої. о ц і я л ь н а Р е в о л ір­
ії т т я ! !

живскравіше.
Історія наша ц і яЧасом бачу каригідне поступування деяких 
ясного-світрого моменту . Як були, їх зараз одиниць (зараз) супроти українського народу,

його мови і) культури. Не тільки я, а кожний

панахида. В ній майже не- в н х о
— Ірчан, ти збожеволів?— шепче чортик під 

лівим ухом.
Так, чорте, збожеволів! Не від голоду 

(мовчи черево!), бо голод тіла летко зносити 
тоді, як дух ситий. А від вихру жит­
тя !

має
же затуманювали. (На це все находилися.)

А нова історія? Та хіба-ж мало того, що я свідомий революціонер. І вірю, що Велика Ре- 
згидував про ролю Українців у світовій війні? волюція перечистить цих нетямущих і відкине 
Хіба-ж нарід-камінь, нарід-естет, міг-бн так га- всі ненормальності. Коли боротьба йде за різ- 
небно плямити себе? Кажуть, ми, неісторична ність людства, за знищення суспільної кривди і 
нація, мусіли шукати допомоги.^ других. А добуття повної волі, тоді не може бути мови 

історію твориться ганьбою, «'суспільство про поневолення нації другою нацією, а коли 
витовчеться у покірному форнальстві? Це так: так є, то це злочин на рівні з утоловшиною. 
Добряга дає (і так маючому) чоловікові гроші 3 ним безпощадно треба боротися. Як в сього- 
з одної кишені, а чоловік з вдячностн витягає дняшному хаосі трапляються такі випадки, то 
рівночасно свойому добродієві з другої.

Чеська нація цілу війну прожила в австро- ти. І вони згинуть від сили Нового Часу, 
німецькому терорі. Ті вішали, мордували, су- Люблю волю і рівність, і ніколи не буду по­
лили, держали в тюрмах. Але вона не дала сво- кланятися рабству. Шаную чужих, люблю своє, 
їм ворогам ані одного вояка-добровольця.

За це ми майстри фраз. Кинути необдума-

Люблю тебе чортяко під лівим ухом. Хри- 
стіяне мають “ангела хранителя" і не чують йо­
го, а я — сектант соціальної Революції маю 
чортика під лівим ухом і балакаю з ним.

— По українськи! — шепче чортик.
— Як хочеш, хоч і по австралійськи, тільки 

шрб я розумів. Ти розумієш чортику, що зна­
чить рівність? Ти сидиш під лівим ухом, а я 
лежу в бурянах, але ми рівні. І я і ти однаково 
голодні і однаково ситі і однаково загнані в 
кущі.

невже

вони тільки пережитки старого і іх треба доби-

а через своє — всіх.
Буду однаково боротися проти насильства

>

_

..... > -,

(— Тільки ти мене притиснув головою — жа­
ліється чортеня.

— О! Вибач. Дякую за увагу...
Перевертаюся на правий бік, щоб не нарушу- 

вати рівнолравности. Голова тяжка, але не бо­
лить. (Таки замучив спогадами.)

Накрапає дощик. Теплий і ніжний. До 
мене не добирається. Приємно лежати під ку­
щами, як крапає дощ. Обовязково після ре­
волюції залізу кояинебудь в такі кущі, щоб по-1 

(Тільки візьму хліба.): 
Тихо черево! Згадав про хліб, а воно м’яв- 
чить! Будь солідарне, не наслідуй галицьких ! 
політиків!

лежати в час дощу.

— Чортику! Знаєш що?
Догадуюся — відповідає зпід лівого уха.
— А що?
—- Думаєш спати.
- Вгадав. Будемо спати. Тільки ти відга­

няй поганогарні сни від мене. Краще, як зов­
сім не буде снів...

— Постараюся, як тільки не засплю...
Добре. Так спимо...

— Добраніч товаришу ірчан.
— Добраніч шановний товаришу чорте.
Закутую голову в шинелю, кашкет на очі і— 

сплю. Власне думаю спати.
Дощ тарабанить легко по кушах, а мені при­

чувається скоростріл. Сплю, себто хочу спа­
ти. Але десь потім таки засипляю.

І знову сниться:
(Далі буде).

Товариші! Відновляйте передплату одино­
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!

»
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ГЛ I
ОЛи (цШі гроші по першорядних го-зав ґардінер. що лише імігра­

ція спасе Канаду. Всі імігран- кожного гостя міністра рідь- гелях, а коли з нас дехто обі- 
тм, котрі прийшли до цего ництва коштував пересічно зветься, то вони сен час кажуть 
краю з Европи були ліберале- $1.74, а самий рахунок за цнга- нам, що мн невчені, бо одер 
ного духа і сентнменту, гово- j ри скурені підчас одного з та- жали нашу науку на баксі від 
рив дальше Гардінер. “Злучена ких обідів, кошту вав $22.50. мила. Що-ж 
Канада буде збудована лише Цей “наш" міиістер дуже платформи в “Шато Доріе" ви 
на традиціях великих мужів, часто справляє такі бенкети, нас не допустите, то мусимо 
котрі боролись за федерацію, на котрі запрошує piaoforo ро- покищо вдоволитися боксами 
або стреміли задержати ЇГ, да делегатів, га позволяе со- від мнла.

.сказав дальше ГарДшер. 6і на люксусові обіди та балі, Фармері Саскечевану! В Сас-
“Ці великі мужг\ це були на що звертали йому увагу де- кечевані пахне виборами. По-

і власне ті “наші батьки конфе- які опозиційні посли в парля- ду майте наперед, як треба нам
: дерації, котрі віддали міліони менті. Ну, річ природна, що та- підчас них поступити,
(акрів найкращої землі Ci-Лі-; ке сите та неголодне черево не ний,
Ар-ови, Сі-Ен-Ар-ови та Год- може піти проти тих. з котри- справою як слід, ви прийдете

зискав-би на кожнім бутлі сон Бей Компанії, а тисячі цих ми пє, їсть і балки- і не може, до переконання, що дотепері-
пшеннці найменше 15 центів, а1 європейських імігрантів ще й бо воно нездібне думати про ціні ваші заступники, це ті вдас-

фармерські злидні. А цей Mo- не люде, котрі можуть завести 
дервел є одинокий лібераль- кращий порядок, та стоячи на 
ний посол до парламенту в От- услугах ненажерливого каліта- 
таві з провінції Саскечеван і ду, вони не можуть служити 
репрезентує нашу славну сто- двом богам, але вибрали соб

одного, котрому імя — долар 
Гоніть від себе агентів ста

Ш <4*ш
ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

— говорити з

5;

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" НА ЗМІНУ КОГО БОРОНЯТЬ НАШІ ЗАСТУПНИКИ, 
“ФАРМЕРСЬКІЙ СТОРІНЦІ".

а я пев­
ні о застановившись над

Час від часу "наші" міністри 
з Так само "нашими" посла­
ми відбувають поїздки по ці­
лій Канаді та при всякого ро- 
да бенкетах, у строєних в іх 
честь, виголошують патріоти­
чні промови. Розуміється, що 
всякий такий патріотизм є ні­
чим иншим. як лише пустою 
фразою.

Такі високо-патріотичні про­
мови є в нас буденщиною і ми 
аж надто добре знаємо, бо пе­
ресвідчилися на власній шкірі, 
ща таким крикливим патріо­
там добро країни не лежить на 
серці. Коли вони виговоряться 
добре і не стає їм вже матері­
алу, тоді зачинають апелюва­
ти до чулих та патріотичних 
сердець своїх горожан. Хтось 
то сказав вже, що ^патріотизм, 
це останнє притуловиско для 
лайдаків. Правдивий патріот, 
це чоловік, котрий любить не

Фермерська сторінка пождяється в “Укр. Роб. Вістях" о- 
_чліній раз. Вона капітулює перед “Фермерським життям", 
яке вийде при кінці цего місяця.

За рік свого ктнуванн* "Фермерська сторінка" зробила 
свою роботу. Куца вона була, може не завжди відповідала 
вимогам, але була вона вірна фермерським читачам, вірна бу­
ла ідеї злупи фармер'в з робітниками.

Жаль тепер відривати “Фармерську сторінку" ви "Укр.
Роб. Вістей". Фармері, читачі “Фермерської сторінки", зжи­
лися вже з "Укр. Роб. Вістями", зжилися з тим, що в одному 
і трох чисел буде помішена сторінка для них, фермерів. Але... 
тільки сторінка.

З листів, дописів від фармерів до "Фармерської сторінки" 
все пробивалася нотка скарг: “Як би то побільшити сторін­
ку? Чи не можна-6 містити "Фармерську сторінку" по два 
рази на тиждень?" Знову инші писали: “Краще хай “Укр. Роб 
Вісти" виходять два рази на тиждень для робітників, а раз 
за тиждень цілком для фармерів. Бо фермер, котрому далеко 
на почту, отримує всі три числа “Укр. Роб. Вістей" разом раз 
на тиждень і не вслівае їх перечитати”. "«

Ні тої, ні другої вимоги фармерів не можна було задоволь­
нити без шкоди для робітиітків. Приходилося триматися до 
часу заведеної системи — “Фармерської сторінки" раз на тиж­
день. На останньому робітничр-фармерському зїзді вирішено 
нарешті покінчити з "Фармерською сторінкою" в "Укр. Роб.
Вістях" і видавати чисто фермерську тижневу газету, яка о- 
світлюва.іа-6 фермерське життя докладно зі всіх сторін.

Цю ухвалу тепер переводиться в життя. Робляться захо­
ди і фермерська газета - “Фермерське жибтя" побачить світ
ще цего МІСЯЦЯ. “Фермерське життя" ПОВИННО було ВИЙТИ І тріотизм, це нічо иншого, ли­
на початку другої половини місяця березня (марта), однак ше
з технічних причин в друкарни і в звязи витотовлюванням з'їз-1 замилезня очей несвідомої ма- 
дових звітів, вийде тиждень пізніше.

Црашаючись з “Укр. Роб. Вістями", "Фармерська сторінка Таку пісеньку надутого 
не пращаеться зі своїми читачами-фармерами. Ні, бо "Фар- тріотизму заспівав недав- Ко.1и схід дасть зйходові я- 
мерська сторінка" не вмирає. Вона тільки переходить, так би но в Вінніпегу один саскечеван- кусь там костомаху наче соба- 
сказати, до нового помешкання, до свого власної з. А у влас. ський міністер, Ґардінер, з сво- ці, то ми на заході мусимо цю 
кому помешканню і господарку краще можна повести. ім послом Германсояом. І арді. костомаху гризти, хотяй в ній

А тепер, товариші фармері, слово за вами. Перш всего пер, це міністер доріг, а Герман- ні мяса, ні шпігу. Коли-ж ми за­
греба, Щоб всі читачі “Фармерської сторінки", всі читачі “У- сон, це посол з канорського о- жадаємо того, що нам по сгіра- 
краінських Робітничих Вістей" дали щире попертя “Фармер- крута, по національності! Скан- ведливости належиться, то 
ському життю". Щоб дали таке попертя. яке забезпечило-б диналзсць. Згаданий міністер 1 ардінери та Мекснзі-Кінґи 
йому життя. Щоб пробили для "Фармерського життя" доро- накинувся в придуркуватий не звертають на це уваги, а па­
ту в гутцу українських фармерських мас, щоб кожний фармер спосіб на всі до цьої пори істну- ші протести називають нельо- 
став його передплатником. ючі фермерські партії та заки- яльними висказами, та бють в

"Фармерсіїке життя" буде друкуватися доступною легА- нув ім страшну річ, таку непа- дзвін тревоги, мов-би то між 
кою мовою, буде обговорювати всі сторони фармерського тріотичну та непростиму, що нами велася пропаганда за ві- 
життя. Тому газета так і називається: “Фарморське життя", рівняється майже державній дірванням від сходу. Можна 
"Фермерське життя" -буде містити статті популярно-наукові, : зраді, а це відорванням сходу | капіталістам зі сходу визиску- 
економічні, політичні, оповідання, вісти зі світа, фармерські від заходу Канади. *™'па

"Фаряерське життя" запросило собі гарних;
Співробітників як в Канаді, так і поза нею. З першого числа цей клич лунає 
“Фермерське життя" почне друкувати гарне оповідання Фар- Канаді, а то з тої причини, що 

ги її. н.: “Фермерське життя". А читачам “У.Р.В." вже схід робить ріжіїї перешкоди 
Фармер-Нетяга знає фермерське життя і уміє його щоб лише не допустити до мом. 

описати. скінчення будови годсонбей- Коли-ж знов фармер захід-
Так само “Фермерське Життя дасть змогу фйряерам висло ської залізничні дороги, бо то- мої Канади, через непощадну ську залізницю, велику знижку 

плювати свої думки на його сторінках, бо “Фермерське Життя" ді східна Канада, або ясніше експльоатацію (визиск) фінам- тарифи і т. ин." і забув за це 
Чоче бути не лише газетою для фермерів, але ґа^ггокгфармер- сказати Сі-11і-Ар, стратив-би. сових пявок з східної Канади, так скоро, як лише зістав ви-

багато тому, що трзнепортація не має нині куска хліба, то на- браний, 
збіжжя з західної Канади, як ші міністри співають нам лі-
також і ннших продуктів від- j сеньку про патріотизм. Нав- ністра рільництва вособіМо- 
бувалася-б власне через цю за- чіться самі "панове міністри", дервел-а. Будь що будь,

її. коли хтось зискае, ну то річ (до нині караються 
природна, що другий хтось му­
сить тратити.

В цім випадку стратив-би Сі- 
Пі-Ар, а що Сі-Пі-Ар є нашим 
невидимим правительством. а 
всякі Гардінери, Доннінги і Мг- 
кензі-Кінги це лише його слу­
ги, то річ зовсім природна, що 
їм не ходить про загальний 
добробут краю, але Сіпіарської 
компанії. Дехто може сказати 
мені, іцо вище вичислені 
“стейтсмени" є за докінченням 
годсонбейської залізниці, так 
вони бодай говорять. Та знов, 
кони глянути в справу глибше, 
ми мусимо прийти до заклю- 
чення, що захід терпить від 
сходу дуже багато. Східна 
Канада, це дійсне гніздо фінан­
сових тигрів; почавши від Сі- 
Лі-Ара в долину. На заході ми 
можемо похвалитися меншою

по камени­
стих горбах, гухггих лісах та 
мочарах. 1 на такій традиції 
має збудуватись злучена Ка­
нада. На крові і костях понево­
леного фармера та робітника.

Дальше Мр. Гардінер каже, 
що він не хотів-би ставити жад-

лицю Ріджайну.
Цей Модервел і подібні йо­

му колеги, назначили минуло- рнх-витертих партій, котрі вже 
го року Королівську Збіжеву зачали вештатися, станьте всі 
Комісію, котра мала розеті-' одною збитою лавою і звіль- 
дити систему продажі каналій- ніть вже раз тих, котрі вже че­
ської пшениці і дати звіт зі рез кілька літ так вас оборо- 
своєі іігвестигації. Но скінчен­

них перепон іміграції, але впу­
скавшій імігрантів без о- 
гляду на їх національну прина­
лежність, але лише одного типу 
людей він не впустив-би, а це 
тих, котрі одержали всьо своє 
образування, стоячи ца баксі 
від мила. Це він думає про агі­
таторів робітничих організа­
цій та партій, котрі дуже часто 
виголошують свої промови 
під голим небом, а щоб лекше 
їм було бачити публику, ста­
ють на бакси, котрі служать їм 
за плятформу.

А що фармері і робітники о- 
скількістю цих тигрів, от так, держали сяке-таке образован- 
як Ґрейн Кксчендж, але всякі1 ня лише в бідних школах, а не 
моргечові компанії, компанії просторих та вигідних колє- 
ріжних знарядїв, залізниці ком. ґіях та університетах, то вн- 
панії і т. д., мають свої голов- ходить з промови міністра, що 
ні контори на сході. Коротко він замкнув-би їм ворота імі- 
сказавши, схід, це край інду- грації, а спровадив-би от хоч- 
стріяльний, захід, край рільни- би тих 5000 лікарів, що ходять 
чий. в Лондоні без роботи та сплять

на берегах ріки Темзи, крім них 
ще кілька тисяч адвокатів, фа­
брикантів, сенаторів, королів 
без королівств, та посадив-би 
їх, от хоч-би на фармах в Ґім- 
лі. Це дуже гарна і корисна сут- 
ґестія і я вірні, що при помочи 
цего типу людей можна збу­
дувати одну неділиму Канаду.

“Клясове правительство бу- 
ло-б шкідливим для простого 
населення", говорив дальше 
міністер. “В західній Канаді 
з’явились люде останніми ро­
ками типу Ричарда Другого 

вати канадійського фармера і (колишній англійський ко- 
1 дійсно, останніми часами робітника з західної Канади, роль), які поробили людям 

по західній та коли ці нещасники запроте- багато обіцянок, а потім про 
стують, то наші “стейтсмени" «их забули". Правда ваша, на- 
замилюють їм очі патріотиз- не міністер. Докнїнґ обіцяв

“гвіТдборд" і забув. Мекензі- 
КінГ “гвіт борд, годсонбей-

ня.іи, що аж змучились серде- 
нні цеї^ інвестигаціі, ця комі- ги і чйс від часу відпочивають 
сія здала звіт, в котрім пред- при бенкетовім столі в перво- 
ставила всю систему як най- рядних готелях, 
кращою, а вінніпегський грейн 
екечендж назвала майже свя- : беріться

Не нарікайте, не плачте, але 
і самі кувати собі 

тою інституцією, в котрій сам кращу долю. Організуйтеся на 
бог пробуває. За такий звіт ми і полі економічнім, політичнім і 
вже заплатили згаданій комісії ( просвітнім і затямте собі, що 
сто шістьдесять сім тисяч, ви годуєте собаку на те, щоб 
шість сот і шість доларів він брехав і стеріг вам вашого 
($167.606), а ще каже нам Мр. І добра.
Лов, міністер торговлі і проми- ~
сду, ЩО це ще не всі кошта цеї|дом. своїх босів, мають і ті а- 
комісії.

лише горлати, але готов кож­
ної хвилі у життя своє віддати 
за своїх співгорожан, за бідно- 
го-обшарманого та поневоле­
ного брата свого. Инакше па-

Такиїї самий обовязок взгля-

гентчики старих партій — гав- 
Такі то “державні мужі’ го-|кахн j стерегти добра своїх 

ворять нам про патріотизм та , партій, за миску сочевиці, за 
льояльпість. Нас голодних го- окрушини, що падають з столів 
дують патріотизмом, а самі 1Х панів, 
бенкетують за наші запрацьо-

обман, обчислений на
:

Михаіию Війтів.си.
па-

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ З’ЇЗД 
В ПРОВІНЦІЇ АЛБЕРТА.

ДО ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ В АЛБЕРТІ

Дорогі Товариші!
Провінціональний Виконавчий Комітет Товариства Український Poôtrw- 

чо-Фармерський Дім повідомляє цим всі відділи і товариства та загал член­
ства в Алберті, що Провінціональний З'їзд Товариства Український РобН- 
ничо-Фармерський Дім відбудеться в днях 9, 10 і 11 квітня в салі Укіх Роб.- 
Фарм. Дому під числом 10628 — 96 вулиця в Едмонтоні.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:
1. Відкриття зізду.
2. Вибір верифікаційної комісії і провірення уповноважень делегаті».
3. Вибір президії з’їзду.
4. Звіт Провінціональної о Виконавчого Комітету Товариства Укр. Роб.- 

Фарм. Дім.
5. Звіти делегатів відділів і товариств Т.У.Р.-Ф.Д.
6. Вибір комісій: контрольної, маєткової, організаційно-просвігної, дра­

матично-музичної, резолюційної, фінансової, скарг та зажалень.
7. Засідання комісій і їхні звіти.
8. Ухвали краевого з’їзду Т.У.Р.-Ф.Д.
9. Українські Робітничі і Фармерські Доми в Алберті.

10. Робітничі і Фармерські Діточі Школи.
11. Організація відділів Жіночої Секції.
12. Драматично-співацькі і орхестральиі гуртки при відділах Т.У.Р.-Ф.Д.
13. Організаційно-освітнє праця серед українських робііників і фармерів.
14. Вибір Провінціональної о Виконавчого Комітету 1 контрольної комісії.
15. Замкнення з'їзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.

дописи і Т. ИН.

мера-НетнгЖ.ВІДОМО,

-ЬКОГО.
Дав нам Саскечеванцям мі-Тож старайтеся, товариші фармері, замовити собі “фармер- 

. і.ке життя" від першого числа.
Іірашаючись з “Укр. Робітничими Вістями", "Фармерська 

сторінка" бажає "Укр. Роб. Вістям" дальшого успіху і вірить, 
ті товариші фармері, які тепер читають “Укр. Роб. Вісти , 

будуть їх читати й наладьте, передплативши собі одночасно 
й “Фармерські- життя". Так само повинні зробити і товариші 
робітники. Читаючи.“Укр. Робі Вісти", повинні лередлачува- 
тн й читати “Фермерське життя", бо тільки читаючи і попи- 
раючи взаїмно свої часописи, може бути здійснена ідея злуки 
робітників і фармерів в боротьбі з вилиском.

Виділи і товариства Т.У.Р.-Ф.Д. повинні цю програму добре обговори­
ти на своїх зборах і перед з'їздом надіслати до Иров. Викон. Комітету Това- 

ЦЄЙ МІИІСТер дбає про нас. Час риства свої пропозиції щодо найкориснішого розвяіания і полаї одження 
ВІД часу скликає рІЖНІ конфе- ; поставлених в програмі справ, 
реішії в ‘'Chateau Laurier” (Ша-1 
то Лоріе

лізинцю. Що док нчення цеї до- як тоже навчіть своїх босів зі 
роги є конечнеГ це Гардінер сходу, шо правдивий патріот, 
знає. Знає він тоже, що тран- це людинаг яка не може диви- 
сиортація (перевіз) фармер- тися на сльози і муки працю- 

нродуктів годсонбей- нічого люду» та -на всілякого 
залізницею принесла би рода визиски, зйдретва та лай- 

фармерам західної Канади зна- лацтва.
чну користь, бо тоді фармер1 Натякуючи на іміграцію, ска­

ні о
Делегати від фармерських товариств.

це' величезна па- ; Провінціональний Виконавчий Комітет щиро запрошує на цей з’їзд пред- 
КОЛИШ-jставинків фармерських товариств,.які повинні взяти участь в з'їзді, висила­

ючи своїх делегатів зпоодннока, або по кілька товариств спільно.
в чесіьлата названа 

нього лремієр^і Лорієра, в ко­
трій містяться рІЖНІ ГОСТИННІЇ- 1 
ці чи то готелі), справляє там.

ських
ською

З товариським привітом,
Провінціональний Виконавчий Комітет 

Товариства У.Р.-Ф.Д.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете Її їм самі, або 
ваші змайсАмі, то постарайтеся 
купити, і будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і з 
життя робиниитва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Виселяються книжки за по­
середник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення s грішми посила- 
т*ТЬ таку адресу:

Ukrainian Labor Ifewi ь 
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man
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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ З НАГОДИ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО 
З'ЇЗДУ В РІШИШ.

ДРШ! ЧИТМТЕІ ДРУПШ ПЕРЕШЛІТЕ! ДРШ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ У.С К.ІИС ДРАМГУРТОК ПРИ 

УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

іілогрее

служить ІМ ЇМ орт.біль- Р Домі.Ш ЙДПОИДЬ НІ НШЕГОІ. А в* тжд
магічною бавсоаПоеро-, миіАмо-освпнмі і в) акту рижі ао-

Ота. От. З нагоди провіниіокального з'їзду Товариства Укр. 
Робітиичо-Фармерський Дім в Саскечевакі, який відбу­
деться в Ріджайні в днях 20. І 21. березня (варта) 1925 
року. Драмгурток при Укр. Роб. Домі в Ріджайні виста­
вить В ЧЕТВЕР, 19. БЕРЕЗНЯ (парта) драму т. М. Ірча- 
иа в 3-ох діях п. н.:

Батат*, «мі u дурненькі!- І «U- Дш було куадемо за аомпсаі гро-
На шик вмилась мені а рука мат». аеВммі 1

нашій а я. Пай ’ Умре. ,t в вротмваш разі ужраіасмжим се- ввмлгало немало напруженої
треба ба витрата Товариші і

е не pen на боротьбу з ма 1 всіх сил. щоба усунути лож емкаД- 
Нар man

дуже добре, шо аа та- ші. аотрі треба буао сплат уваг н. що В СУБОТУ, ДНЯ 21. БЕРЕЗНЯ 1925 Р.
8 УКР. РОБІТНИЧІМ ДИМ 1 ВМЕТУ

нень". ) ІЗ. ЛЮТОГО u. р Не хол» 6е і робіт товариш** докладали
■ ввертати маДмекіюї уваги на ту т* бід

скорше, "та мимо всіх зусиль і ста­
рань, всетакм було чогось дуже тжж- 
ко іого усунути.

посту, бо 1 СВІДОМИХ робіт- ми
і. вибачивши П. ‘відразу

зеорушжючу драму в 4-ох діях І. Тогобочного п. н.:■о то аа зілжтмо Але ееось трушю 
стеррпм ті падлеші. *мммм послутусть 
се аса чорти аг pas 7 Li. МИ г ламу.
« ма ту галету, злрал побачив "Матім 
«у бамсу ' I leper ллллю дальше, а 
nil статеві, as квочка. гидить Стефль 
Василепич Думаю собі, а це шо за 
"MarNsa бавса*? Невже е ще тамі ___
вк> , дмлАшттш століттю аірать а там, "'* ^‘р Гоаос*

, Нам. Умраіиоа шо мовляв вони .
, даються за "московські рублі' Під Коли 00 ро6оІа

Колп-ж почав читати, то так *»«.' иосшавсьдики рублям" чор-. * 1ийнЛІ Пюиа * рух 1
я““- Імами, гроші і «.«і еру.і en.- wjptiaaTope р,,зум1п „расовий фонд, положеил трохи поправилось, орта- 
сиоп. доку па. слюб. хрмстиня , бата ^ fMo ^ітнн„и сшяають на сво-1 “«"• гурту ютьсв а Укр. Роб.

о Розпвсааси Насжасаич ю Скилнс. чориоредактори "останоянди помсти кампанію
про якогось Іааил, » лссь там ошу- ^ u №ло еуп„ СМСЖІати « остаточною сплатою довгу
вамаї при помочи аиоїсь Магічної Ьа,уІу сер„ши1 шо „би там воно 
Баиси ви май тили в мето щось SI.161 .„Я1!Ж) не буао, українсьиа робгтни- 
t Тут «ма я „ему иічою ли.ного И те прг(а , Каиаді р,хп', розвйваеть- 
оерішнй мапітал(стичній системі ЧИ ;І Газ,та І)Ж ^JH „а тиждень, Ро- 
иаао иесвіломил робітник.» дається 6ітннш| ,уж, ,арннЯ журнал. а ось 
ще .,Ш1.ікати РІЖН.НО рола обман- жШт, „ ш, „ ' ф,,риерСЬКЄ ЖИТТЯ'
Іі*м> Ми, свідомі робітники. І наша СЙІІ |Ю^ЧИТь
робітнича преса, завжди остсрії ади і снилися редактори від чорно-
остернаемо наших менше свідомих преси іак , лишилися з Псрекривде-
говаришш робітників перед всякими НІШ обличчям І шо-ж робити? Гре- 3"осібна заслуговує належне при-
обмаїшями і бажаємо, шоби йшли ра- ад^юталія» вдалися до французьких знання товаришкам робітницям як мі­
хом з нами но одній визвольній до Іа біск\пів, а ті накази- ; сцевнм, так дооколичним, котрі най-
розі до кращого життя Але корот- Д|| сво1ІІ попам збірати пресовий більше докладали старань, шоби кам­
ко зорий Наснлеинч того не бачить ф<)ИД на **кан. Укр." в своїх церквах паиія увінчалася успіхом, — та щи- 
Иіи бачить ч>же під лісом, а свого ^1е й редакторові сказали, шо у не- ро працювали для приготовлення рі­
не бачить лід носом і л>мав* Як го голова на плечах не тільки на те, ч<-й на кошиковий баль і базар, 
він сидить в магічній баксі . то вже щод виписувати ріжні безграмотні ре- Кампанія почалась кошиковою за- 
нсьо, шо тільки *• навкруг* нею, си- ф^}МІИ_ аЛ€ щеб думати н;н> те, звід- бавою а закінчилась концертом. Ста- g 
днть к магічних баксах Не так д>- ки дістати грошей на газету. ранням жіночого відділу 10. січня від- |
же давно цей самий Василевич дав f|eeHo таку' саму нотацію вичитали булась кошикова забава, з котрої 
щось $100 00 ще й сам навіз аж до 'грек«>-пр.і «ослав ні cbomv соЦіялістич- вплинуло $200.00; 24. січня жінвідділ щ 
Вінніпег), в На «ару кону "натічну бак- н<ту ^ЯііКПННіЛІ »Уіф; Голосу”. Та1 устроїв базар, з котрого вилинуло | 
су Надіявся. ШО колись прези- ^ ьидно Tj редактори тільки сміши- $'$77.00, 7. лютого старанням драм- g 
ієні Истр-.шевич дасть йому за те ся у||і(оть (йол>„ все CMitTbc«) і ла-|гуртка від,>,рано драму Дванай- 1 
кілька моргів землі в своїй респ>бли 1ПИСЯ а Hd більше вони не спосібні !цять ", з котрої вплинуло $127.25; 8. J 
ці на ко.тісцятах. Ла.іьиіе їі пише ^ чого періи<г сміялися, потім г^чалн ' лютого драмгурток устроїв концерт (| 
про релігійну магічну бакс> . про самі Іс р<»бИїИ тобто просто малпу- : на закінчення кампанії, з котрого ■ 
православну свистунівську иеркв> мти м -уКр. Роб. Вістями". Завели ! вплину ло $245.60. Разом з січневої І 

Далі вчепився Василевич “У.ІІІВ. j в себе пресовий фонд. Та ше й на кампанії вплинуло $822.60. 
і N І* В. . як сліпий плота, та Рад. V- першій стороні, та ше й чорними бук- Концерт на закінчення кампанії від- Ж 
країни, комуни, комісарів,* а потім вами. А той пресовий фонд їм так бувся під проводом т. В. Сопка і був = 
I рулів і до Того дописався, що цііий пасує, як свині сідло. одним з найживіщих концертів, шо Щ
світ Йом> заерулився. Вже йому на- Першим завів ту систему "Кан. У- відбувалися в Летбридж. 
віть приснилося, що його самою країнець . Тю тю на тебе, думний, |]0 обличчях виконавців - концерту ■ 
Сруль хрестив, женив і д> рного на заголюкав на него "Укр. Годхк . Тм : було помітно бадьорий настрій, як g

думаєш, шо тобі вдасться так. як біль-Т^акож вс| присупіі на ньому буде вдо- g 
Так послухай недопечений писако шовикам .. волені зі знаменитого виконання про- g

"У,PB." і "УЛЦВ." є нашими робіт- Так одного тижня посрарив "Укр. грами. На половині концерту забрав щ 
иичнми часописами, істнують за наші Голос "Кан. Українця , а на друї ий, слово т. В. Стефюк, котрий в обшир- Ç 
І роті І пишуть В робітничім інтересі тиждень І собі завів пресовий фонд. ній промові переливів історію розвит- ■ 
Наших демрокаштх міжстрт-ск,.н- Так мкортіам реддгторів чорнопреси 
ків так згаратали. шо за ними аж за- "московські рублі

ЗА МОСКОВСЬКИМИ
РУБЛЯМИ",

і Май перський страйк в 18. діетрікті 
в минулому році поставив був робіт­
ників в дуже скрутне матеріальне по­
ложення, що відбилося на організа­
ційнім життю та поставив саму орта- і 
нізаццо в такі фінансові труднощі 

та шо довгу ніяк не мож було сплачу-1

БУНТАР ••

БОРЩ ЗА МРІЇАБОКепкували собі і “Укр Роб Ві-

СИН РЕВОЛЮЦІЇдуреибР АБО

КАЇН І АВЕЛЬКрім свого глубокого і повчаючого змісту, ця дра­
ма цікава ше й тим, що в ній малюється боротьбу укра­
їнських робітників з польською шляхтою в Сх. Галичи­
ні під час революції.

to

На спільнім м пінт у вище згаданих 
організацій, було вирішено встанови-, 
ти икяпь січень місяцем кампанії
остаточної сплати довгу.

Для підготовленім до цеї кампанії 
щиро взялися всі до дружньої праці, 
вк членство, так і снмпатикн місцеві 
і дооколнчні. Приготовлено ряд під­
приємств і почалася праця.

Є це драматичні малюнки з сільського життя, де не тіль­
ки пересічний багач-селянин на спілку з иншими пара­
зитами села висмоктує о статі соки з селлеги на-бідняка, 
але навіть рідний брат — багач знущається над своїм 
молодшим, біднішим братом І щоб загарбати його о- 
станню свиту, загонить його в могилу. Є це зразок кла­
сової боротьби на селі на Україні за часів царату. Тому 
не пропустіть нагоди побачити цю драму. Аматори до­

кладають старань, щоб вона вийшла як найкраще.
Приходіть і знайомих приведіть.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами І в день представлення при касі.

На закінчення з’їзду Драмгурток виставить В СУ­
БОТУ, 21. БЕРЕЗНЯ (марта) вечером в Укр. Роб. Домі 
драму з боротьби галицьких повстанців п. н.:

НАМИЙ СУД В ГАЛИЧИНІ
ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕНЬ В^-Ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП 25 ЦЕНТІВ.

і*. І:: і

НОВІСТЬ! ВЕГРЕВИЛІ ОКОЛИЦЯ! СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦІЇ КОМУ­
НІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ

----------відбудеться-----------
ІІ
::■у

-■Старанням Українського Робітничого Товариства у 
Вегревил ві дограється в середу дня 25. березня (марта) 
ц. р. в Добінс театрі дуже популярну драму т. М. Ірчана

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 22. БЕРЕЗНЯ 1925 Р,■■■
■■

■ : В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

РОДИНА ЩІТКАРІВ".її■
■ СВЯТОЧНИЙсвіт плетив.

ІІКОНЦЕРТЗміст драми це вірна відбитка недолі й злиднів пра­
цюючої кляси а сваволі й самолюбства кляси пануючої. 
Представлення “Родина щіткарів" ніколи не затреться 
в вашій памяти, бо в йому ви побачите вірну відбитку 
свавільного і насильного знущання панами цего світа 
над працюючою клясою, до котрої і ви самі належите.

Тож не оминіть тієї небувалої нагоди.. Приходіть 
на це представлення на означений час й кличте з собою 
своїх знайомих.

ку організаційного життя українсько- й 
го робітництва в Канаді 

Товариш в своїй промові сягнув до 
тих часів, коли то ше не було ніяко­
го прояву організації та представив 
т од інший і теперішний духовий урі­
вень українського робіїництва. Далі g 
товариш сказав, шо коли тому кіть- щ 
ка літ назад українська робітнича емі- g 
грація була безпросвітною масою в 
і поринала в морю темноти, релігій- ■ 
ііих пересудів та деморалізації, то ни- щ 
ні укр. робітництво зорганізоване в „

■ ■, В ЛАМАТЬ 54-0Ї РІЧНИЦІ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.:Бачите, панки високовчені, які вигуло, як і за тими грішми, шо ви їм 
зложили на морги в пструшевичовій бідні? Я робітник, але моє самолю- 
республиці. Комуни на Україні ро- біе сказало-6 мені: "Ні, здохну а не 
стуть і розвиваються, а їх добробуту буду йти слідами ненависного ворога, 
стереже могутня червона армія. Хто слідами, з яких я вчера сміявся 
рядить Радянською Україною, ми, ро- Але так може зробити тііьки чесна 
бітники, дуже добре знаємо і гордимо людина, яка себе шанує. А ви панки.

І»В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ МУЗИЧНІ І СПІВАЦЬ- 
• КІ СИЛИ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ, А ТАКОЖ БУДУТЬ 

ПРОМОВЛЯТИ БЕСІДНИКИ В АНГЛІЙСЬКІЙ 
І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

■

::ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 15 ц.
(Куди вже давно пороззувалися, тож для Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЛЮДЬМИ.
гам до них вашим міністрам та прези- неяке багно по пцти. 

як жабі до вола!) А робіт­
на европей- ------ :—-

ся тими славними

Щипавка.дентам 
ники й селяне вимели

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.ський брук всю вашу патріотичну 3 КАМПАНІЇ ДІЯ ОСТАТОЧНОЇ P**”** робітничих організаціях, ма£
і миль, яка там сама себе до останку ЮВГУ УКР РОБ ДОМУ ісвок> пРес>* 3 котрої черпає духовий голошу ючи вис лід зложених жертв, Н. Ганчарук, т-ка М. ІІашківська, С
рОдїдає. І крли-б іреко-католицькі в ЛЕТБРИТЖ АЛТА # корм, а це все ми можемо завдячи- сказав, що’доклавши сьогоднішну су- Шлемко; Н. Понеч 45 ц. ;
Василевич і мали хоч крихітку чемно- * ти нашій організації та нашим інсти-му до зібраної попередно; ми усува-
сти та пошани до‘себе, то набралн-б Місцевість Летбридж мабуть одна туціям. 
води в рот » мовчали зі в стиду. Геть- \ місцевостей, про котру дуже мало 
мана Скоропадського вам захотілось, пишеться на сторінках "У.Р.В.", як та- 
Дуже добре, пошліть його на Укра- кож про діяльність відділу ТУ'РФДім 
іну. Там на нею якраз чекають. Там та про робітничий рух взаіалі 
йому пр>надали-б 1919 рік і длли-б Летбридж — це околиця вуглевих 
булаву. Також пошліть Назарука. майнім, в котрих робітники працюють 
Що то воювати з вітряками в полі? З місяці на рік стало, а 9 місяців си- 
ІІошліть най повоюють з бітьшови- дять без заняття, або млеять шукати 
нами! А то залити денебудь в са- иншої праці
лер під церкву і викрикувати. Уору- Українське робітництво зорГанізч-з- 
жіть своїх гетьманів, міністрів і пи- кане в відліт У.С. K.N.K., в відділ

і
по 25 і%:

ємо весь довг» що тяжить до нині на
При кінці промовець пояснив, яке І У.Р.Д. в Летбридж. А на закінчення М. Червінська, т-ка А. Шалаган,

значіння має для робітників Укр. Роб сказав: “Хай жне і розвивається То- Т. Ленч у к, т-ка Т. Нестркж, т-ка М.
Дім в Летбридж та згадав, що нині- вариство Український Робітничо-Фар- Виростюк, т-ка М. Кучурян, H. Н.,
піним концертом закінчується кампа- мерський Дім!" Всі присутні робітни- т-ка С. Понеч, т-ка В. Вітвіцька; Г.
нія для остаточної сплати довгу і за- ки і робітниці підхопили цей клич Українець 10 ц. 
апелював до робітників і робітниць, бурею грімких оплесків, 
щоби пожертвували по щирости на 
цю останню сплату, щоби справді <ьо- чалась бажаним успіхом. Робітники правильно написане то прошу вдати- 
годняшним концертом закінчити добі", і робітниці прихильно віднеслися до ся або написати до заряду ТУРФДім 

Робітники і робітниці жертвували цеї кампанії та щиро відгукнулися в Летбридж, що радо спростуємо, 
щиро, бо свідомі того, що довгу з їх- чисельною участю у всіх вище зга- 
ніх інституцій ніхто не сплатить, ли- даних підприємствах.

Товариші прибули на представлен- 
При кінці концерту т. Стефюк, про- ня і концерт навіть з таких далеких

Н. Борденюк, Л. Ґошул, H. Н., т-ка
ПОШУКУЮ Вавреитія Феодорови- 

ча Приступу з села Малої Глуші, Ве- 
лнко-глуської волості, Ковельського 
У їзда. Волинської губ. Маю для не­
го важні старокраеві справи, 
знав би про йш о або він сам хай на­
пише на понищу адресу :

8. Kalmtisky
117 Ave. М. South 

Saskatoon, Saak.

ПОШУКУЮ свого щвагра Михай­
ла Ліонського з села Василева, по­
віт Заставна, Буковина. Хто про не- 

I го знав би або він сам хай зголосить-
Хтося на адресу:

Nick Semen і ukЗамітка. — Коли-б через помилку 
Січнева кампанія в Летбридж увін- чиєсь імя було пропущене, або He­ ll. R. 1., Box 88 

Bingham Canyon, Utah.33)

(33)ПОШУКУЮ товаришів Олексу Пет- 
ришинл і Захарка Біленькова з села 
Городниці, повіт Гуся+ин. Мають пе­
ребувати в Ошаві, Оит. Прошу пи­
сати на слідуючу адресу:

І Іаллтуїо Wasylyshyn
Taylorton, Sask.

Комітет кампанії.
сарчуків “магічною баксою" і гайда ТУРФДім, в віддіт Жіночої Секції і 
на Україну! Колись генерал Куро- в відді-з P З.Т 
паткін їхав воювати з Японцями об-

ДЕ Є моя Сестра Марія Молдавець 
з Села Дзвіинча, залішицькою пові­
ту* Добі ий час неребува-іа в Вінні­
пегу а відтак на фармах. Хто знавбн 
де вона перебуває або вона сама 
хай напише на mummy адресу :

Alex Moldawec 
ЗЗЗі/о North Western Hotel, 

Spokane, Washington

ше самі робітники і фармері
ТЕАТР І МУЗИКА.Згадані організації гуртуються в У.

місцевостей, як Корбін, Б. К., з Крове 
Нест Пес, Медісін Гет, Тейбер.
з поблищнх — Даймонд Ситі, Кол- л*л*в Комуністичної Партії Канади в 33) 
горст, Колдейл та з инших так само. .кдионтоні, в неділю, 22. березня, в 

Від відділу ТУРФДім в Летбридж 1 °л 8",й «'чером, відбудеться ,,8^- лот иа иродаж „ |ст Ки.ідбнан. 
всім робітникам і робітницям, учасни-1ВІ..ІИЧАВИИ КОНЦКРТ- ||р()д-ім тано 3 то; причини, що хочу 
кам і жертводавцям на останню спла- " ” п,|>,ить 54"ої Р'чииці Пари- ЬС[1К1ТИ до староІО краю. Інтересу-

зької Комуни.

Едмонтон, Алта. — Старанням від-Ат
ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСППИС!

(33)
ту довгу У.Р.Д. на цім місця скла*

; даємо щиру подяку.
Імена жертводавців, шо жертвува­

ли підчас концерту :
По $10.00:
3. Костенко (з Колюрст), Е. Мак- 

сименко, Ґ? Скрипничук, Ґ. Завада 
(Даймонд Ситі), І. Храпко (Кол*

; горст), В. Дячук (Колгорст), В. Ку- 
! чурян, Дм. Болеховський, І. Славич 
І; (Колюрст);

по $5.00:
Г. Рогожа, Л. Макаренко, І. Портах, 

Н. Кошек (Тейбер), II. Тиичук, В. 
Бойда, II Марусям, Дм. Борденюк, 
В. Лазаркж, L Крецу.т, Л. Войнарович, 
В. Ваніела (Корбін, Б. K.), Т. Коше- 

! ; лик. Ф Прічук (Даймонд Ситі), Дм.
; Гнідан. т-ка І. Токарюк, L Ґаврилюк 

(Колгорст), ГЕ Тислюк, А. Свідзін- 
ський. А.' Андріящук, Е. Жмурчик. 
Н. Бординюк (Корбін) $3.00;

по $2.00:
В. Сопко,

Жмурчик, М. Лазаренко. 
стюк; ;і О. Марусик $1.25;

по $1ІЮ:
В. Дідух, С. Козменюк, Н. Б., М. 

Б—кий, С. Шіемко, Н. Гладій, В. Ша­
лаган, Н. Угрин, А. Богуцький, т-ка 
Т. Прічук. .А. Палійчук. т-іу С. Соп­
ко, т-ка Д. Павдюк, .А. Павлюк. Ф 
Миромнж. Н. Кошленко, А. Андрі- 
яшук, т-ка К. Войнарович, Н. Пашків- 
ський. fl Шлемко;

по $50 ц.:
Г. Рогуляїс, ,М. Вгтвіцький. т-ка Е. 

Булеховська, т-ка К. Формос, Н Ко­
шек. т-ка А Лідик, H. К, П. Тимчук, 
В. Вангела. Ф. Левчук. т-ка Ф. Ле- 
віцька, L Мнронюк, т-ка Ф Крицул. 
т-ка А Чнплик. т-ка П. Шлемко, Н. 
Шлемко, т-ка Я Кучурян, L Тимчук,

І ючі з вол ять писати на понищу адресу: 
N. Bilyk 

Box 806,
St. Johns, Que.

Відділ Жіночої Секції при Укр.
Роб. Домі в Едмонтоні у строїть в су­
боту, 28. березня в год. 8-ій вечером 
в Укр. Роб. Домі ФАМ1ЛІИНУ ЗАБА- (34

ДЕ Є моя дружина Юстина Руж- 
новська? Правдоподібно має пере­
бувати в Ріджайні. Справа дуже 
важна. Хто знав би її адресу або 
вона сама хай напише на слідуючу 
адресу:

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису

“ФАРЙЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”
ВУ, на яку запрошує місцевих робіт-

робітниць. ХТО з українських фармерів в Ка-
Старанням Драмгуртка при v Л кр. наді занявся-б моєю справою вирату- 

Роб. Домі в Едмонтоні відбудеться в нати мене з пекольної Куби стягаючи 
неділю, 29. березня ВЕЛИЧАВИЙ мене до себе на роботу, тому поста- 
КОНЦЕРТ в память 64-ої річниці ра*>ся з усею щирістю віддячитися. 
см.ерти великого поета і співця пра- ПроШу писати на адресу: 
цкіючнх Т. Шевченка.

Старанням Спілки Української Ро­
бітничої Молоді при Укр. Роб. Домі 
в Едмонтоні, в суботу, 4. квітня буде ! 34) 
відої рано дві дуже смішних комедії.

Кличемо Едмонтонських робітників 
і робітниць затямити ці дати і прибу­
ти численно на концерти і представ- !

Dmytro Ruznowsky 
Box 150

Creighton Mine, Ont.при кінці місяця березня (марта) цего року у Вінніпегу. 

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.

шо почне виходити 33)1

Jpfim Kosianczuk ПОШУКУЮ Карпа Ше рекету з се­
ла Ьережанкн, Орннімської о району, 
Камлиецькою округа,' Подільської 
губернії' Має перебуїіаіи н Канаді 
або Злучених Державах. Маю для

Current Manacas
Santa Clara, Cuba.“Фермерське Життя" буде помішувати цікаві вісти з фермерського, селян­

ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважяіші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Життя” запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім ширим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

него важну старокраєву справу. Про­
шу зголоситися на понищу адресу: 

Jactob Dow hey

ВІДДІЛ КАНАДСЬКОГО ТОВАРИ­
СТВА БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ

лення. оцим подає до відома, шо 33) Denzil, Sask.
М. Р Келгари. Алта. — Справи, які МАСОВІ МІТІНҐИ БЕЗРОБІТНИХ

ПОШУКУЮ Николу Топольніцько- 
іо з села Боіиського (з ліса), повіт 
Чернівці. Буковина. Він перебував 
1922 р. в Смоки Лейк, Атта. Хто про 
него знав би або він сам хай напи­
ше на понищу адресу:

Nykola Skrypnyk,
955 Hruswlles St.,

San Francisco, Cal.

H Ярославський, K порушуєте в дописові, треба стара- 
П Виро- тис* направити на місці, а не писати 

про них публично в часописові То­
му Ваш допис не буде поміщений.

відбуваються кожного четверга 
в 8. годині вечером

в Лейбор Темп’л (кімната >6 ЗО)
при Лжеймс вулиці

Оклзове число “Фермерського Життя” радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на нище 
подану адресу, списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, шоб мо­
жна було вислати їм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для "Фермерського Життя" та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу: *

ДЕ Є Явдокія Дутчак — замужна
Зелінська? Має перебувати правдо- Закликається всіх беї робітних прихо- 
подібно в Ню Норку, Злуч. Держави. Дігги на ці мітінги Д-тя обговорювання

своїх справ.
'

Хто про неї знав би або вона сама 
прошу написати! на адресу:

М. Hoholuk,

(34
Мітічги членів Вінніпегського Відді­

лу Канал Міського Товариства Безро­
бітних відбуваються кожного поне­
ділка в Я. юдині вечером, під ч 530

ПОШУКУЮ брата Василя Коваля Мс#н Стр (кімната ч 7).
Всі члени Товариства Безробітних 

повинні брати в них участь. На мі­
тінги можуть приходити і ці що ба­
жають всту пити до Товариства. Члем- 

ка вкладка виносить 10 ц. иа місяць.

ПОІШКУЮ у важній справі Івана 
Гошівського з еєда Курдванінки, 
віт Бучач, Галичина Він ф«зрмер\е 
в Саскечсваиі. Хто знав би його д- 
ресу або він сам хай напише на ад­
ресу г

Box 93, Jhe Pas, Man.FARMER’S LIFE
з села Городянці повіт Гусятин. Має 
перебувати в Торонто, Оит ГІрошуиККАППАХ LABOR TEMPLE, 

COR. PRITCHARD A McORBOOR STS ,------- •fefim Kosianczuk 
Соггеоя Manacaa

Santa Clara, Cuba.

написати на понищу адресу:
Hrynko Kowal

------- WINNTPEO, MA*., CANADA

Taylorton, Saak.33) 34)
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